ПРОТОКОЛ №1
заседания комиссии по безопасности дорожного движения по Аликовскому району

с. Аликово                                                                                                           19.03.2018 года

	Председательствовал              -

	Глава администрации Аликовского района

А.Н. Куликов

	Присутствовали:
члены комиссии:

	В.В. Петров, А.Ю. Терентьев, К.А. Майоров, В.Б. Степанов, А.С. Иванов, А.Н. Ефремов,

П.П. Павлов

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О состоянии аварийности на автотранспорте за 2017 год, задачах по обеспечению безопасности дорожного движения на 2018 год
 (В.В. Петров)

1.1. Принять  к  сведению   информацию начальника  ОГИБДД МО МВД «Вурнарский» В.В. Петрова.
1.2. ОГИБДД МО МВД «Вурнарский» по Аликовскому району рекомендовать:
- продолжить профилактическую работу по снижению аварийности на обслуживаемой территории;

- тесно взаимодействовать с СМИ по пропаганде среди населения с целью формирования негативного отношения к правонарушениям в сфере дорожного движения.

2. Об организации содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения в зимний период на территории  Аликовского района
 (В.Б. Степанов, А.С. Иванов)

2.1. Принять к сведению информацию генерального директора ЗАО «Алиководорстрой» В.Б. Степанова, Индивидуального предпринимателя А.С. Иванова.

2.2. Руководителям дорожных организаций рекомендовать согласно заключенным контрактам:
- при наступлении благоприятных условий организовать и в кратчайшие сроки завершить ямочный ремонт проезжей части автомобильных дорог;
- к 01.05.2018г. завершить уборку различных предметов и мусора в границах полосы отвода автомобильных дорог;

- к 01.05.2018г. завершить покраску стоек дорожных знаков.

3. О ходе реализации мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Аликовского района Чувашской Республики за 2017 год.
 (А.Ю. Терентьев)

3.1. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации района по строительству, ЖКХ, дорожному хозяйству, транспорту и связи А.Ю. Терентьева;
3.2. Отделу строительства, ЖКХ, дорожного хозяйства, транспорта и связи администрации Аликовского района активизировать работу по приобретению мобильного автогородка в рамках выделенных бюджетных средств по Подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в Аликовском  районе Чувашской Республики на 2014-2020 годы».
Председатель комиссии:                                                                                  А.Н. Куликов
Секретарь комиссии:                                                                                       А.Ю. Терентьев